

Số: 84 /BC-UBND

Hà Nam, ngày 31 tháng 5 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 05, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 06 năm 2021

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quý II/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 05 và nhiệm vụ công tác tháng 06 năm 2021 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 05/2021

1. Kinh tế

1.1. Nông nghiệp - nông thôn:

Sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản tháng 5 tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm sau: chăm sóc, bảo vệ, phòng trừ sâu bệnh cho cây trồng vụ xuân; tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và phòng chống bệnh trong nuôi trồng thủy sản. Đến nay, toàn bộ diện tích lúa đã trở xong, lúa sinh trưởng và phát triển bình thường. Các địa phương đã bắt đầu thu hoạch lúa Xuân, đến ngày 24/5/2021 đã thu hoạch được 2.825 ha, trong đó huyện Kim Bảng 1.625 ha, Duy Tiên 50 ha, Lý Nhân 30 ha, Bình Lục 900 ha, Thanh Liêm 120 ha và thành phố Phủ Lý 100 ha.

Công tác phòng chống dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm trong tháng được duy trì thường xuyên, tăng cường kiểm tra, giám sát dịch bệnh nhằm phát hiện sớm các ổ dịch phát sinh không có hiện tượng dịch bệnh lây lan rộng.

Tiếp tục xây dựng, đề xuất các cơ chế chính sách hỗ trợ các chủ thể tham gia Chương trình OCOP, hỗ trợ phát triển ngành nghề nông thôn giai đoạn 2021-2025.

Thường xuyên kiểm tra, theo dõi diễn biến tình trạng đê điều, tăng cường công tác kiểm tra công trình đê điều khi có mưa, lũ. Hoàn thiện, trình Tổng cục Phòng chống thiên tai thẩm định, phê duyệt dự án duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021. Phát hiện, ngăn chặn và kiến nghị xử lý hành vi vi phạm pháp luật về đê điều. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai 15/5/2021 - 22/5/2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống Phòng chống thiên tai.

1.2. Công nghiệp - TTCN:

Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) tháng 05/2021, ước tăng 1,2% so với tháng trước và tăng 12,6% so với cùng kỳ năm 2020, sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh bị ảnh hưởng đáng kể do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19. Trước tình hình đó, các doanh nghiệp quyết tâm nỗ lực thực hiện tốt “mục tiêu kép” vừa phòng chống dịch hiệu quả, vừa đảm bảo sản xuất ổn định; tranh thủ tận dụng tốt các Hiệp định thương mại tự do, thông qua hình thức giới thiệu,

quảng bá sản phẩm trực tuyến để tìm kiếm khách hàng. Tính chung 5 tháng, chỉ số sản xuất công nghiệp ước tăng 13,7% so với cùng kỳ. Trong đó, ngành khai khoáng tăng 9,4%; công nghiệp chế biến, chế tạo tăng 13,6%; sản xuất và phân phối điện tăng 21,5%; cung cấp nước và xử lý rác thải, nước thải tăng 16,2%; Ngành công nghiệp chế biến, chế tạo đóng vai trò chủ chốt, thúc đẩy tăng trưởng chung của toàn ngành công nghiệp.

Tính chung 5 tháng, một số sản phẩm chủ yếu tăng cao so với cùng kỳ: xe máy tăng 33,8%; sữa các loại tăng 25,8%; vải các loại tăng 14,4%; thiết bị điện, điện tử tăng 13,1%...

Tháng 5, dịch bệnh đã làm cho hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh bị ảnh hưởng đáng kể, đặc biệt là đối với các doanh nghiệp trong khu vực thực hiện phong tỏa, giãn cách xã hội. Trong đó, các doanh nghiệp bị tác động nhiều nhất vẫn là những doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực du lịch, lễ hành; xuất nhập khẩu hàng hóa, dệt may, hàng mỹ ký, các mặt hàng điện, điện tử, mặt hàng từ nhựa xuất khẩu.

Tiếp tục chỉ đạo tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19; tập trung xây dựng các tiêu chí thu hút nhà đầu tư xây dựng nhà ở xã hội vào tỉnh.

Tính từ đầu năm đến ngày 27/5/2021, trên địa bàn tỉnh thu hút 14 dự án và thực hiện điều chỉnh tăng, giảm vốn đầu tư 14 dự án với tổng vốn đăng ký mới và điều chỉnh là 83,948 triệu USD và 2.813,08 tỷ đồng. Lũy kế tới nay, trên địa bàn tỉnh Hà Nam có 1.041 dự án đầu tư còn hiệu lực (*333 dự án FDI và 708 dự án trong nước*) với vốn đăng ký 4.400,1 triệu USD và 140.462,88 tỷ đồng. Tính riêng dự án FDI, có 291 dự án trong khu công nghiệp và 42 dự án ngoài khu công nghiệp với số vốn đăng ký lần lượt là 4.168,9 triệu USD và 231,2 triệu USD

Tính từ đầu năm đến ngày 25/5/2021, cả tỉnh có 275 doanh nghiệp thành lập mới với số vốn đăng ký đạt 5.044,7 tỷ đồng; có 174 doanh nghiệp thông báo tạm ngừng và 20 doanh nghiệp giải thể, phá sản

1.3. Tài chính - Thương mại - Dịch vụ:

Lũy kế 5 tháng đầu năm 2021, thu cân đối ngân sách ước đạt 7.086 tỷ đồng, đạt 75% dự toán TW và 74% dự toán địa phương, bằng 147% so với cùng kỳ; trong đó thu nội địa ước đạt 6.567 tỷ đồng, đạt 78% dự toán trung ương và 76% dự toán địa phương, bằng 161% so với cùng kỳ; thu xuất nhập khẩu ước đạt 518 tỷ đồng, đạt 27% dự toán trung ương và địa phương, bằng 73% so với cùng kỳ năm trước (*trong đó, đã giảm số hoàn thuế xuất khẩu của năm 2020 vào thu xuất khẩu năm 2021 số tiền 115 tỷ đồng*). Chi cân đối Ngân sách địa phương 5 tháng ước thực hiện 4.313,519 tỷ đồng, đạt 46% dự toán trung ương và 45% dự toán địa phương giao. Trong đó, chi đầu tư phát triển 1.282,2 tỷ đồng, đạt 92% dự toán trung ương và 86% dự toán địa phương; chi thường xuyên 2.467,8 tỷ đồng, đạt 43% dự toán trung ương và địa phương.

Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tháng 5/2021 ước đạt 2.559,6 tỷ đồng, giảm 3,0% so với tháng trước và tăng 8,7% so với cùng tháng năm 2020. Cộng dồn 05 tháng đầu năm 2021 đạt 13.222,7 tỷ đồng, tăng

18,3% so với cùng kỳ năm 2020. Để đảm bảo phòng chống dịch bệnh lây lan, nhiều nhà hàng, quán ăn uống, các cơ sở kinh doanh du lịch lữ hành... phải tạm dừng hoạt động. Do đó, doanh thu dịch vụ tháng 5 giảm mạnh so với tháng trước; doanh thu dịch vụ lưu trú, ăn uống ước đạt 135,8 tỷ đồng, giảm 21,0% so với tháng trước; doanh thu du lịch lữ hành ước đạt 2,1 tỷ đồng giảm 67,3% so với tháng trước; doanh thu dịch vụ khác 280,8 tỷ đồng, giảm 7,6% so với tháng trước.

Giá trị xuất khẩu tháng 5 ước đạt 372 triệu USD, tăng 18,2% so với tháng trước và tăng 28,7% so với cùng kỳ năm 2020. Lũy kế 5 tháng đầu năm ước đạt 1.608 triệu USD, tăng 52,8% so với cùng kỳ năm 2020.

Chỉ số giá tiêu dùng tháng 05 năm 2021 tăng 0,16% so với tháng trước và tăng 1,8% so với cùng tháng năm trước¹.

1.4. Đầu tư - Xây dựng:

Kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ GPMB, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu du lịch Tam Chúc, phát triển đô thị thành phố Phủ Lý, tuyến đường T3, tuyến đường Ba Sao - Bái Đính...; xây dựng trình thẩm định kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025; tiếp tục chỉ đạo rà soát hồ sơ, thủ tục, quy mô, đơn giá, tổng mức đầu tư các dự án lớn, đặc biệt là các dự án giao thông, thủy lợi trên địa bàn; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để thực hiện quyết toán các công trình, dự án đảm bảo chặt chẽ, theo đúng quy định; đẩy nhanh tiến độ GPMB dự án Sân golf Tượng Lĩnh, KCN Thái Hà; khẩn trương hoàn thiện quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 Cụm cảng Yên Lệnh Hà Nam; đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện lập các quy hoạch: Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; quy hoạch phân khu Khu Du lịch quốc gia Tam Chúc; Quy hoạch Trung tâm hành chính mới của tỉnh; Quy hoạch chung xây dựng thị xã Duy Tiên đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quy hoạch chung đô thị Kim Bảng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Quy hoạch xây dựng vùng huyện Lý Nhân đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050...

Tổng nguồn vốn đầu tư công đã phân bổ là: 2.242.545 triệu đồng, trong đó: 1.500.828 triệu đồng vốn cân đối ngân sách (*trong đó vốn tập trung trong nước 511.928 triệu đồng, tiền thu sử dụng đất 800.000 triệu đồng, xổ số kiến thiết 17.000 triệu đồng, đầu tư từ nguồn bội chi ngân sách địa phương 171.900 triệu đồng*). Vốn chương trình mục tiêu phân bổ 581.562 triệu đồng. Vốn nước ngoài cấp phát từ ngân sách trung ương 160.155 triệu đồng.

Lũy kế khối lượng thực hiện tháng 5/2021 các dự án do tỉnh quản lý ước đạt 225.000 triệu đồng, trong đó vốn cân đối ngân sách: 125.000 triệu đồng, vốn hỗ trợ có mục tiêu: 100.000 triệu đồng. Lũy kế giải ngân các dự án do tỉnh quản lý từ đầu năm đến 15/5/2021 đạt 341.074 triệu đồng, trong đó vốn cân đối ngân sách địa phương đạt 135.465 triệu đồng; vốn chương trình mục tiêu

¹ Có 06/11 nhóm hàng hóa có chỉ số giá tăng so với tháng trước: hàng hóa và dịch vụ khác +0,01%; giao thông +0,91%; may mặc, mũ nón và giày dép +0,99%; nhà ở, điện, nước, chất đốt và vật liệu xây dựng +0,83%; thiết bị và đồ dùng gia đình +0,56%; giáo dục +0,10%. Có 02/11 nhóm hàng hóa có chỉ số ổn định: thuốc và dịch vụ y tế; bưu chính viễn thông. Có 03/11 nhóm hàng hóa có chỉ số giảm: văn hóa, giải trí và du lịch - 0,3%; hàng ăn và dịch vụ ăn uống -0,44%; đồ uống và thuốc lá -0,57%.

(vốn trong nước) đạt 205.609 triệu đồng. Lũy kế giải ngân từ đầu năm đến 15/5/2021 dự án do cấp huyện quản lý đạt 103.581 triệu đồng, dự án do cấp xã quản lý đạt 201.256 triệu đồng.

1.5. Tài nguyên - môi trường:

Đôn đốc việc thực hiện lập quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030, kế hoạch sử dụng đất các huyện, thị xã, thành phố năm 2021; tổng hợp, đề xuất bổ sung, điều chỉnh danh mục các dự án thu hồi đất, phương án giá thuê đất đối với các đơn vị thuê đất hết thời hạn ổn định giá năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; giám sát chặt chẽ tình hình hoạt động của các nhà máy xử lý rác thải; theo dõi tình hình nước sông Nhuệ - Đáy; tham mưu xây dựng chương trình xử lý ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, trọng tâm là khu vực Tây Đáy và sông Nhuệ; tình hình thực hiện công tác bảo vệ môi trường của các doanh nghiệp khu vực Tây Đáy; tiếp tục phối hợp với tổ chức FFI hoàn thiện Đề án xây dựng khu bảo tồn thiên nhiên loài Vọc mông trắng trên địa bàn huyện Kim Bảng.

2. Văn hoá xã hội

Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; kỷ niệm 131 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2021). Công tác trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan được đổi mới, sáng tạo trong việc giới thiệu nội dung, hình ảnh tiêu biểu nhằm nêu bật và làm đậm nét các mốc lịch sử quan trọng của đất nước gắn liền với quá trình xây dựng và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam; Vai trò to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong việc chuẩn bị mọi mặt về tư tưởng, chính trị và tổ chức các kỳ bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp; Các sự kiện, thành tựu tiêu biểu của đất nước trong quá trình đổi mới, phát triển và hội nhập; Những thành tựu về phát triển kinh tế - văn hoá, xã hội dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ, chính quyền tỉnh Hà Nam từ khi tái lập tỉnh năm 1997 đến nay. Từ đó, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; Đảng bộ tỉnh Hà Nam qua 91 năm xây dựng và phát triển; ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026;

Chỉ đạo các đơn vị tập trung cao độ phòng, chống đại dịch Covid-19, yêu cầu các đơn vị triển khai nghiêm túc, đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương.

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo dừng hoạt động tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, các điểm du lịch, danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh; dừng hoạt động tập trung đông người, các cơ sở karaoke, massage, trò chơi điện tử online và offline, các khu vui chơi giải trí; thực hiện xử phạt vi phạm hành chính các trường hợp không đeo khẩu trang khi ra nơi công cộng; cho trẻ mầm non, học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh nghỉ học từ ngày 03/05/2021 đến hết ngày 25/05/2021.

Tổ chức thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2020-2021; Hội

ngihtập huấn thi tốt nghiệp THPT năm 2021; Hướng dẫn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022; Hướng dẫn thi tốt nghiệp THPT năm 2021; Hoàn thành lựa chọn sách giáo khoa lớp 2, lớp 6 năm học 2021-2022.

3. Nội chính

Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh tháng 5 năm 2021 được giữ vững; ngành chức năng triển khai đồng bộ các kế hoạch, phương án đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm giao thông.

Trong tháng trên địa bàn tỉnh xảy ra 34 vụ tội phạm về trật tự xã hội (*giảm 02 vụ*), hậu quả: chết 01 người, bị thương 03 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 8,8 tỷ đồng; phát hiện, bắt 26 vụ, 59 đối tượng vận chuyển, mua bán, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy (*tăng 2 vụ, 11 đối tượng*); tai nạn và va chạm giao thông xảy ra 09 vụ (*giảm 01 vụ*), hậu quả: làm chết 05 người (*giảm 02 người*), bị thương 06 người (*tăng 01 người*).

Triển khai mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm TTATXH cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp; chỉ đạo các cấp, các ngành tăng cường công tác đảm bảo ANTT và TTATGT đặc biệt tại các hội nghị tiếp xúc cử tri; nắm sát tình hình, triển khai các giải pháp đảm bảo an ninh nông thôn.

Trong tháng 05/2021 các cấp, các ngành đã tiếp nhận 41 đơn thư, trong đó tố cáo 04 đơn, khiếu nại 02 đơn, kiến nghị phản ánh 35 đơn. Phân theo thẩm quyền: cấp xã, phường, thị trấn: 33 đơn; cấp huyện, thị xã, thành phố: 08 đơn. Các cấp, các ngành đã giải quyết được 15 vụ việc thuộc thẩm quyền, trong đó cấp xã, phường, thị trấn giải quyết 03 vụ việc; cấp huyện, thị xã, thành phố giải quyết 12 vụ việc. Trong 15 vụ việc đã giải quyết có 01 vụ tố cáo, 02 vụ khiếu nại, 12 vụ kiến nghị, phản ánh.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 06/2021

1. Tập trung triển khai Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; và các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. Tiếp tục Triển khai kế hoạch xây dựng Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX ; Hoàn thiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

2. Tập trung triển khai thu hoạch lúa Xuân nhanh gọn để chủ động cấy lúa Mùa sớm, đánh giá năng suất, sản lượng lúa và các cây màu vụ Đông Xuân; tăng cường công tác chỉ đạo sản xuất vụ Mùa theo đúng kế hoạch sản xuất vụ Mùa 2021; tăng cường công tác quản lý nhà nước về giống cây trồng, vật tư phục vụ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn toàn tỉnh; tăng cường công tác kiểm dịch, phát hiện sớm và ngăn chặn kịp thời các ổ dịch bệnh truyền nhiễm nguy hiểm trên đàn vật nuôi, công tác tiêm phòng vắc-xin cho đàn gia súc gia cầm, đặc biệt đối với bệnh Viêm da nổi cục trên đàn bò. Tiếp tục triển khai các Chương trình, Đề án, dự án, mô hình có hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp,

xây dựng kế hoạch rà soát các cơ sở sản xuất đăng ký ý tưởng sản phẩm tham gia Chương trình OCOP năm 2021, xây dựng các cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi, thủy sản giai đoạn 2021-2025, xây dựng, đề xuất các cơ chế chính sách hỗ trợ các chủ thể tham gia Chương trình OCOP giai đoạn 2021-2025, xây dựng, đề xuất xây dựng các cơ chế chính sách hỗ trợ cơ giới hóa trong nông nghiệp giai đoạn 2021-2025; dự thảo quy định vùng cấm chăn nuôi trong nội thành, nội thị và chính sách hỗ trợ di dời. Triển khai thực hiện dự án thành lập khu bảo tồn Vọoc mông trắng tại huyện Kim Bảng.

Tiếp tục đôn đốc các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các xã đẩy nhanh tiến độ xây dựng NTM kiểu mẫu đối với các xã đăng ký đạt chuẩn năm 2021; đôn đốc các xã, huyện duy trì, nâng cao chất lượng các chỉ tiêu, tiêu chí đã đạt chuẩn xã NTM, kiểu mẫu đã được công nhận.

3. Tiếp tục tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong đầu tư xây dựng và sản xuất kinh doanh. Đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng hạ tầng các khu, cụm công nghiệp; tạo điều kiện thuận lợi để triển khai dự án nhà máy sản xuất, lắp ráp ô tô Hồng Đức, dự án Cụm cảng Yên Lệnh...

4. Đẩy nhanh tiến độ GPMB, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án trọng điểm của tỉnh; quan tâm tháo gỡ các vướng mắc về cơ chế trong công tác giải phóng mặt bằng các dự án; tăng cường và nâng cao chất lượng thanh, kiểm tra trong đầu tư xây dựng cơ bản; đẩy nhanh công tác kiểm tra, rà soát hệ thống cầu cảng, đường bộ, hệ thống báo hiệu đường bộ nhằm đảm bảo an toàn giao thông.

5. Hoàn thiện Dự thảo các Nghị quyết, Kết luận, Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh theo Chương trình công tác tháng 6/2021.

6. Tăng cường quản lý thu, chống thất thu, chuyển giá, hạn chế nợ đọng ngân sách; thường xuyên rà soát các cơ sở, căn cứ thu để điều chỉnh kịp thời, phù hợp. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, đặc biệt là các mặt hàng thiết yếu.

7. Làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 trên địa bàn tỉnh, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định phòng, chống dịch. Tăng cường thông tin, tuyên truyền rộng rãi, kịp thời, dễ hiểu về tình hình diễn biến dịch, các quy định, biện pháp phòng, chống dịch.

Tổ chức xét hoàn thành chương trình lớp học, hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học cho học sinh lớp 5, hướng dẫn tuyển sinh lớp 6; công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở; chuẩn bị và triển khai các điều kiện cho Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông chuyên, lớp 10 Trung học phổ thông không chuyên năm học 2021-2022; Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2021.

8. Thực hiện cao điểm đảm bảo TTATGT, TTXH. Triển khai các phương án đảm bảo ANTT và TTATGT không để xảy ra ùn tắc giao thông trên địa bàn; tăng cường công tác trấn áp tội phạm, nắm sát tình hình an ninh nông thôn. Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu.

9. Triển khai các nội dung trong Chương trình công tác năm 2021 đảm bảo tiến độ và chất lượng.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 05, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 06/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cấp, các ngành đề ra giải pháp chỉ đạo, điều hành cụ thể, sát thực để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội quý II/2021 ~~#~~

Nơi nhận:

- VPCP: Vụ TH, Vụ ĐP;
 - TTTU, TT HĐND tỉnh;
 - Lãnh đạo UBND tỉnh;
 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, các Ban Đảng trực thuộc Tỉnh ủy;
 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
 - VPUB: LĐVP, các CV;
 - Lưu: VT, TH.
- BCT05

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Anh Chúc